
 

2013/N. 263 Pag n.1    

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
N. 263/2013 DEL 06/12/2013 

 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno 06 del mese di dicembre  alle ore 08:30 si è riunita nell’apposita 
Sala la Giunta comunale.    
 
Sono presenti ed assenti i sigg: 
 
   
  Presente/Assente 

PEDROTTI CLAUDIO Sindaco Presente 

MAZZER RENZO Vice Sindaco Presente 

CONFICONI NICOLA Assessore Presente 

ROMOR VINCENZO Assessore Presente 

TOFFOLO MARTINA Assessore Presente 

MORO FLAVIO Assessore Presente 

ZILLE BRUNO Assessore Presente 

CATTARUZZA CLAUDIO Assessore Presente 

RUBINO INES Assessore Presente 

 
 

Presenti: 9  Assenti: 0 
 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale sig. GINI  Paolo.  
 
Il Sig. PEDROTTI  CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare.  
 

STRUTTURA PROPONENTE: UNITA OPERATIVA GESTIONE ASSOCIATA SUAP 

 
OGGETTO: ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI 2014- INIZIATIVE VOLTE ALL'INCENTIVAZIONE 
DELLE ATTIVITA' LOCALI E ALL'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA A FAVORE DEI CONSUMATORI: 
INDICAZIONI E DIRETTIVE PER LE OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO DEI PUBBLICI 
ESERCIZI, NEGOZI ED ATTIVITA' ARTIGIANALI DEL SETTORE ALIMENTARE  
 



 

2013/N. 263 Pag n.2    

Su proposta presentata dall’Assessore al Commercio, sig. Bruno Zille; 
 
      LA GIUNTA 
 
Valutata la seguente proposta di deliberazione presentata dall’Assessore proponente: 
______________________________________________________________________________ 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 delibera del consiglio comunale n. 33 dell’8 luglio 2013 con oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione annuale 2013 e pluriennale 2013-2015, della relazione previsionale e programmatica 
2013-2015 e del programma dei lavori pubblici annuale 2013 e triennale 2013-2015”; 

 della giunta comunale n. 166 del 2 agosto 2013 con oggetto “Piano esecutivo di gestione 2013 – 
Art. 169 del decreto legislativo n. 267/2000 (testo unico sull’ordinamento degli Enti locali) e piano 
della prestazione (performance) – art. 6, comma 2 lettera A) della L.R. 16/2010”; 

 
Dato atto che: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 345 del 30 dicembre 2011 è stata approvata la 

distribuzione delle funzioni e delle competenze di ciascun Settore; 
 con successiva deliberazione della Giunta comunale n. 88 del 3 maggio 2013 è stata approvata 

l’attuale struttura organizzativa dell’Ente; 
 con determinazione n. 2011/0600/26 in data 19 maggio 2011, del Dirigente del Settore VI° 

“Pianificazione – Edilizia  - Attività Economiche”, è stato conferito incarico della Posizione 
Organizzativa dell’U.O.C. Gestione Associata SUAP PN-ROV” alla dipendente Silvia Cigana; 

 
Premesso che: 
 
- in data 9,10 e 11 maggio 2014 si svolgerà a Pordenone la 87^ Adunata Nazionale degli Alpini che 
determinerà nella nostra città un elevato afflusso di persone e mezzi; 

  
- al fine di incentivare le attività locali e ampliare l’offerta a favore dei consumatori, in occasione di tale 
evento l’Amministrazione intende autorizzare le attività economiche presenti nel territorio comunale ad 
ampliare le loro attività sul suolo pubblico comunale; 
 
Ritenuto di fornire indicazioni e direttive per le occupazioni di suolo pubblico dei pubblici esercizi, dei 
negozi e delle attività artigianali del settore alimentare, che intendono partecipare attivamente alla 
manifestazione;  
 
Considerato che le presenti direttive sono state illustrate alle Associazioni di Categoria (Ascom in data 
19/11/2013, Confesercenti e Confartigianato in data 26/11/2013);  
 
A) Le presenti direttive sono limitate alle giornate di venerdì 9, sabato 10 e domenica 11 maggio 2014: 
 
B) l’orario di apertura delle attività commerciali, pubblici esercizi e artigianali è libero e quindi tali attività 
possono rimanere aperte anche ventiquattro ore su ventiquattro; 
 
C) in tutti i casi la profondità dell’area da concedere dipenderà da diversi fattori quali: 

- la viabilità interessata dalla sfilata della bandiera di guerra di venerdì 9 maggio e della sfilata 
degli Alpini di domenica 11 maggio, come da itinerari programmati; 

- le distanze di sicurezza per la viabilità di emergenza e per la presenza di folla nell’area 
limitata al traffico; 

- le esigenze di viabilità veicolare e pedonale nell’area non limitata al traffico e dai limiti imposti 
alla viabilità in tali aree; 



 

2013/N. 263 Pag n.3    

- la presenza di bagni istallati per la manifestazione; 
- la presenza dei punti medici di soccorso; 
- le transenne o altri ingombri determinati dalla manifestazione; 

 
D) gli approvvigionamenti alle attività potranno essere effettuati solo negli orari notturni (che verranno 
specificati con successivi atti); 
 
E) tutti i pubblici esercizi aperti durante le giornate della manifestazione dovranno rendere disponibili al 
pubblico i servizi igienici; 
 
F) maggiori indicazioni, anche sotto il profilo igienico-sanitario, verranno specificate con successivi atti; 
 
G) NEGOZI: è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per esporre la merce su 

stendini o banchetti (merce normalmente posta in vendita all’interno dell’esercizio) nell’area esterna 
all’esercizio stesso, in un’area avente lunghezza massima pari a quella della vetrina dell’esercizio e 
per una profondità massima di 1,20 metri lineari. 

La vendita della merce dovrà essere comunque fatta all’interno dell’esercizio commerciale. Non è 
ammessa la somministrazione di alimenti e bevande.  

H) PUBBLICI ESERCIZI: è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per esporre 
tavolini, sedie, spine per bibite, banchi mescita, ecc. (comunque sempre compatibilmente con le 
direttive igienico-sanitarie che verranno indicate dall’Azienda sanitaria)  per effettuare 
somministrazione di alimenti e bevande e consumo di pasti veloci, con le seguenti precisazioni: 

- per gli esercizi situati nell’area compresa all’interno del “ring” e quelli situati in edifici che lo 
fronteggiano (via Oberdan, Via Pola, Via Riviera del Pordenone, Viale Dante, Viale Martelli, 
ecc.): è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per un’area avente 
lunghezza massima pari a quella della vetrina del pubblico esercizio e per una profondità 
massima di 5,00 metri lineari; 

- per gli esercizi che fronteggiano le strade interessate dalla sfilata di domenica 11 maggio 
2014 (Viale Grigoletti, Viale Marconi, Viale Dante, ecc.) è possibile presentare richiesta di 
occupazione suolo pubblico per un’area avente lunghezza massima pari a quella della vetrina 
del pubblico esercizio e per una profondità massima di 5,00 metri lineari, con limitazioni per la 
giornata di domenica 11 maggio 2014; 

- per gli esercizi situati nel resto del territorio comunale (area esterna al “ring”): è possibile 
presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per occupare un’area avente lunghezza 
massima pari a quella della vetrina del pubblico esercizio, senza limiti di profondità - la 
profondità massima è determinata dalla viabilità veicolare e pedonale e dai limiti imposti alla 
viabilità in tali aree; 

Sarà ammessa lunghezza maggiore a quella della vetrina del pubblico esercizio, occupando vetrine 
anche di altre attività, in presenza del nulla osta del titolare delle attività limitrofe. 

Per i pubblici esercizi situati all’interno del “ring”, che prospettano su vie strette o che sono 
impossibilitati ad occupare aree esterne fronteggianti il p.e. per motivi legati alla viabilità e sicurezza, 
è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico anche in aree non immediatamente 
fronteggianti l’esercizio. Tali aree dovranno comunque avere un’autonomia funzionale rispetto al 
pubblico esercizio, onde evitare al personale in servizio l’attraversamento delle vie pubbliche con 
conseguente pericolo di incidenti o infortuni. Nell’ipotesi di più domande per la stessa area, si 
procederà al sorteggio. 

Per i pubblici esercizi situati all’esterno dell’area limitata al traffico veicolare, è possibile presentare 
richiesta di occupazione suolo pubblico anche in aree non fronteggianti l’esercizio, sempre 
comunque nell’area esterna al “ring”. Tali aree dovranno comunque avere un’autonomia funzionale 



 

2013/N. 263 Pag n.4    

rispetto al pubblico esercizio, onde evitare al personale in servizio l’attraversamento delle vie 
pubbliche con conseguente pericolo di incidenti e infortuni. Nell’ipotesi di più domande per la stessa 
area, si procederà al sorteggio. 

Alcune limitazioni all’occupazione suolo pubblico già in essere di pubblici esercizi potranno essere date, 
ai fini di uno svolgimento ordinato della manifestazione, in particolare per le cerimonie più rilevanti: 

- percorso della bandiera di guerra: Caserma Mittica -  Via Montereale- Largo San Giovanni  - Corso 
Garibaldi - Piazza Cavour - Corso Vittorio Emanuele – Piazza San Marco, che si svolgerà venerdì 9 
maggio 2014 dalle ore 18.30 a seguire; 

- percorso sfilata alpini: Viale Grigoletti - Largo San Giovanni - Viale Marconi - Piazzale Duca d'Aosta - 
Viale Dante, che si svolgerà domenica 11 maggio 2014 dalle 9.00 del mattino a seguire e per finire con la 
cerimonia dell’ammainabandiera: Viale Martelli - Piazza  XX Settembre in serata; 

I) ATTIVITA’ ARTIGIANALI DEL SETTORE ALIMENTARE (gastronomie, gelaterie a finestra, pizzerie al 
taglio, altre attività che “lavorano” generi alimentari ecc.): è possibile presentare richiesta di occupazione 
suolo pubblico per esporre tavolini, sedie, spine per bibite, ecc. (comunque sempre compatibilmente con 
le direttive igienico-sanitarie che verranno indicate dall’Azienda Sanitaria)  per effettuare 
somministrazione di alimenti e bevande, in area avente lunghezza massima pari a quella della vetrina 
dell’esercizio e per una profondità massima di: 

- per gli esercizi situati nell’area compresa all’interno del “ring” e per quelli situati in edifici che lo 
fronteggiano (via Oberdan, Via Pola, Via Riviera del Pordenone, Viale Dante, Viale Martelli, ecc.) 
massimo 5,00 metri lineari; 

- per gli esercizi che fronteggiano le strade interessate dalla sfilata (Viale Grigoletti, Viale Marconi, 
Viale Dante, ecc.) massimo 5,00 metri lineari con limitazioni per la giornata di domenica 11 maggio 
2014; 

- per gli esercizi situati nel resto del territorio comunale la profondità massima concedibile è 
determinata dalla viabilità veicolare e pedonale e dai limiti imposti alla viabilità in tali aree. 

Sarà ammessa lunghezza maggiore a quella della vetrina dell’esercizio, occupando vetrine anche di 
altre attività, in presenza del nulla osta del titolare di tali attività. 

 
L) è possibile presentare richieste cumulative di più esercizi, per iniziative comuni organizzate da comitati 
di via, associazioni di commercianti o esercenti, anche informalmente costituite solo per l’evento 
ADUNATA ALPINI 2014. Tali richieste saranno singolarmente valutate dall’Amministrazione Comunale; 
 
M) in caso di ottenimento di autorizzazione all’occupazione suolo pubblico saranno dovuti i seguenti 
tributi: 
TOSAP:  
PUBBLICI ESERCIZI E ATTIVITA’ ARTIGIANALI: € 1,71 per metro quadrato per ogni giorno di 
occupazione 
(esempio: in caso di concessione di un’area di 8 x 5 metri lineari sarà dovuto: 40 m² x € 1,71 x 3 giornate 
= € 205,20  
 
NEGOZI: € 3,41 per metro quadrato per ogni giorno di occupazione 
(esempio: in caso di concessione di un’area di 8 x 1,20 metri lineari sarà dovuto: 9,60 m² x € 3,41 x 3 
giornate = € 98,21  
 
TARES:  
La tariffa varia a seconda della tipologia di attività e va da un minimo di € 0,0284 a un massimo di € 
0,1375 per metro quadrato per ogni giorno di occupazione 
 



 

2013/N. 263 Pag n.5    

N) per poter effettuare l’esposizione di merce all’esterno o la somministrazione alimenti e bevande è 
necessario presentare apposita istanza all’ufficio GESTIONE ASSOCIATA SUAP di questo Comune, 
tramite il sistema informatico in uso all’ufficio, utilizzando esclusivamente la modulistica appositamente 
predisposta. Non verranno accettate istanze su diversa modulistica anche se trasmesse in formato 
cartaceo, via fax, via mail o via PEC. 
Le domande dovranno pervenire dalla data del 12 dicembre 2013 al 13 gennaio 2014. Oltre tale data non 
saranno accettate ulteriori richieste di occupazione suolo pubblico inerenti l’Adunata Alpini 2014; 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
Ritenuto di condividere la proposta dell’Assessore competente. 
 
Visto l’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo n. 267 del 
18 agosto 2000, dove sono previste le competenze della giunta; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei competenti servizi in ordine alla regolarità tecnica e a quella 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Generale sotto il profilo della legittimità, come previsto dalla 
direttiva del Sindaco del 9 giugno 2011; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21;  
 
Con votazione  
 

DELIBERA 
 
1. di approvare, come di seguito specificate, le indicazioni e le direttive per le occupazioni di suolo 

pubblico dei pubblici esercizi, dei negozi e delle attività artigianali del settore alimentare presenti nel 
territorio comunale che intendono partecipare attivamente alla manifestazione 
 

A) le presenti direttive sono limitate alle giornate di venerdì 9, sabato 10 e domenica 11 maggio 
2014; 
 

B)  l’orario di apertura delle attività commerciali, pubblici esercizi e artigianali è libero e quindi tali 
attività possono rimanere aperte anche ventiquattro ore su ventiquattro; 

 
C) in tutti i casi la profondità dell’area da concedere dipenderà da diversi fattori quali: 

- la viabilità interessata dalla sfilata della bandiera di guerra di venerdì 9 maggio e della sfilata 
degli Alpini di domenica 11 maggio, come da itinerari programmati; 
- le distanze di sicurezza per la viabilità di emergenza e per la presenza di folla nell’area 
limitata al traffico; 
- le esigenze di viabilità veicolare e pedonale nell’area non limitata al traffico e dai limiti imposti 
alla viabilità in tali aree; 
- la presenza di bagni istallati per la manifestazione; 
- la presenza dei punti medici di soccorso; 
- le transenne o altri ingombri determinati dalla manifestazione; 

 
D) gli approvvigionamenti alle attività potranno essere effettuati solo negli orari notturni (che 
verranno specificati con successivi atti); 



 

2013/N. 263 Pag n.6    

 
E) tutti i pubblici esercizi aperti durante le giornate della manifestazione dovranno rendere disponibili 
al pubblico i servizi igienici; 
 
F) maggiori indicazioni, anche sotto il profilo igienico-sanitario, verranno specificate con successivi 
atti; 
 
G) NEGOZI: è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per esporre la merce su 
stendini o banchetti (merce normalmente posta in vendita all’interno dell’esercizio) nell’area esterna 
all’esercizio stesso, in un’area avente lunghezza massima pari a quella della vetrina dell’esercizio e 
per una profondità massima di 1,20 metri lineari. 
La vendita della merce dovrà essere comunque fatta all’interno dell’esercizio commerciale. Non è 
ammessa la somministrazione di alimenti e bevande.  

H) PUBBLICI ESERCIZI: è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per esporre 
tavolini, sedie, spine per bibite, banchi mescita, ecc. (comunque sempre compatibilmente con le 
direttive igienico-sanitarie che verranno indicate dall’Azienda sanitaria)  per effettuare 
somministrazione di alimenti e bevande e consumo di pasti veloci, con le seguenti precisazioni: 

- per gli esercizi situati nell’area compresa all’interno del “ring” e per quelli situati in edifici che lo 
fronteggiano (via Oberdan, Via Pola, Via Riviera del Pordenone, Viale Dante, Viale Martelli, ecc.): è 
possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per un’area avente lunghezza massima 
pari a quella della vetrina del pubblico esercizio e per una profondità massima di 5,00 metri lineari; 

- per gli esercizi che fronteggiano le strade interessate dalla sfilata di domenica 11 maggio 2014 
(Viale Grigoletti, Viale Marconi, Viale Dante, ecc.) è possibile presentare richiesta di occupazione 
suolo pubblico per un’area avente lunghezza massima pari a quella della vetrina del pubblico 
esercizio e per una profondità massima di 5,00 metri lineari, con limitazioni per la giornata di 
domenica 11 maggio 2014; 

- per gli esercizi situati nel resto del territorio comunale (area esterna al “ring”)  è possibile 
presentare richiesta di occupazione suolo pubblico per occupare un’area avente lunghezza massima 
pari a quella della vetrina del pubblico esercizio, senza limiti di profondità - la profondità massima è 
determinata dalla viabilità veicolare e pedonale e dai limiti imposti alla viabilità in tali aree; 

Sarà ammessa lunghezza maggiore a quella della vetrina del pubblico esercizio, occupando vetrine 
anche di altre attività, in presenza del nulla osta del titolare delle attività limitrofe. 

Per i pubblici esercizi situati all’interno del “ring”, che prospettano su vie strette o che sono 
impossibilitati ad occupare aree esterne fronteggianti il p.e. per motivi legati alla viabilità e sicurezza, 
è possibile presentare richiesta di occupazione suolo pubblico anche in aree non immediatamente 
fronteggianti l’esercizio. Tali aree dovranno comunque avere un’autonomia funzionale rispetto al 
pubblico esercizio, onde evitare al personale in servizio l’attraversamento delle vie pubbliche con 
conseguente pericolo di incidenti o infortuni. Nell’ipotesi di più domande per la stessa area, si 
procederà al sorteggio. 

Per i pubblici esercizi situati all’esterno dell’area limitata al traffico veicolare, è possibile presentare 
richiesta di occupazione suolo pubblico anche in aree non fronteggianti l’esercizio, sempre 
comunque nell’area esterna al “ring”. Tali aree dovranno comunque avere un’autonomia funzionale 
rispetto al pubblico esercizio, onde evitare al personale in servizio l’attraversamento delle vie 
pubbliche con conseguente pericolo di incidenti. Nell’ipotesi di più domande per la stessa area, si 
procederà al sorteggio. 

Alcune limitazioni all’occupazione suolo pubblico già in essere di pubblici esercizi potranno essere 
date, ai fini di uno svolgimento ordinato della manifestazione, in particolare per le cerimonie più 
rilevanti: 



 

2013/N. 263 Pag n.7    

- percorso della bandiera di guerra: Caserma Mittica -  Via Montereale- Largo San Giovanni  - Corso 
Garibaldi - Piazza Cavour - Corso Vittorio Emanuele – Piazza San Marco, che si svolgerà venerdì 9 
maggio 2014 dalle ore 18.30 a seguire; 

- percorso sfilata alpini: Viale Grigoletti - Largo San Giovanni - Viale Marconi - Piazzale Duca d'Aosta 
- Viale Dante, che si svolgerà domenica 11 maggio 2014 dalle 9.00 del mattino a seguire e per finire 
con la cerimonia dell’ammainabandiera: Viale Martelli - Piazza  XX Settembre in serata; 

I) ATTIVITA’ ARTIGIANALI DEL SETTORE ALIMENTARE (gastronomie, gelaterie a finestra, 
pizzerie al taglio, altre attività che “lavorano” generi alimentari, ecc.): è possibile presentare richiesta 
di occupazione suolo pubblico per esporre tavolini, sedie, spine per bibite, ecc. (comunque sempre 
compatibilmente con le direttive igienico-sanitarie che verranno indicate dall’Azienda Sanitaria)  per 
effettuare somministrazione di alimenti e bevande, in area avente lunghezza massima pari a quella 
della vetrina dell’esercizio e per una profondità massima di: 

- per gli esercizi situati nell’area compresa all’interno del “ring” e per quelli situati in edifici che lo 
fronteggiano (via Oberdan, Via Pola, Via Riviera del Pordenone, Viale Dante, Viale Martelli, ecc.) 
massimo 5,00 metri lineari; 

- per gli esercizi che fronteggiano le strade interessate dalla sfilata (Viale Grigoletti, Viale Marconi, 
Viale Dante, ecc.) massimo 5,00 metri lineari con limitazioni per la giornata di domenica 11 maggio 
2014; 

- per gli esercizi situati nel resto del territorio comunale la profondità massima concedibile è 
determinata dalla viabilità veicolare e pedonale e dai limiti imposti alla viabilità in tali aree. 

Sarà ammessa lunghezza maggiore a quella della vetrina dell’esercizio, occupando vetrine anche di 
altre attività, in presenza del nulla osta del titolare di tali attività. 

L) è possibile presentare richieste cumulative di più esercizi, per iniziative comuni organizzate da 
comitati di via, associazioni di commercianti o esercenti, anche informalmente costituite solo per 
l’evento ADUNATA ALPINI 2014. Tali richieste saranno singolarmente valutate dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
M) in caso di ottenimento di autorizzazione all’occupazione suolo pubblico saranno dovuti i seguenti 
tributi: 
 
TOSAP:  
PUBBLICI ESERCIZI E ATTIVITA’ ARTIGIANALI: € 1,71 per metro quadrato per ogni giorno di 
occupazione 
(esempio: in caso di concessione di un’area di 8 x 5 metri lineari sarà dovuto: 40 m² x € 1,71 x 3 
giornate = € 205,20  
 
NEGOZI: € 3,41 per metro quadrato per ogni giorno di occupazione 
(esempio: in caso di concessione di un’area di 8 x 1,20 metri lineari sarà dovuto: 9,60 m² x € 3,41 x 3 
giornate = € 98,21  
 
TARES:  
La tariffa varia a seconda della tipologia di attività e va da un minimo di € 0,0284 a un massimo di € 
0,1375 per metro quadrato per ogni giorno di occupazione 
 
N) per poter effettuare l’esposizione di merce all’esterno o la somministrazione alimenti e bevande è 
necessario presentare apposita istanza all’ufficio GESTIONE ASSOCIATA SUAP di questo Comune, 
tramite il sistema informatico in uso all’ufficio, utilizzando esclusivamente la modulistica 
appositamente predisposta. Non verranno accettate istanze su diversa modulistica anche se 
trasmesse in formato cartaceo, via fax, via mail o via PEC. 



 

2013/N. 263 Pag n.8    

Le domande dovranno pervenire dalla data del 12 dicembre 2013 al 13 gennaio 2014. Oltre tale data 
non saranno accettate ulteriori richieste di occupazione suolo pubblico inerenti l’Adunata Alpini 2014; 

 
2. di incaricare i referenti del Commercio, Viabilità, Polizia Municipale, Occupazione suolo pubblico di cui 

all’atto del Segretario generale datato 03/09/2013 di attivazione del gruppo di lavoro denominato 
“Adunata Nazionale Alpini”, dell’adozione degli atti conseguenti e coerenti con la presente 
deliberazione finalizzati al migliore risultato della manifestazione; 

 
Con successiva votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi della Legge regionale 11 
dicembre 2003, n. 21.  
 

 



 

2013/N. 263 Pag n.9    

 
PARERI AI SENSI DELL’ARTICOLO 49 DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267. 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto elettronico: del 04 dicembre  2013    SILVIA CIGANA 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
Visto elettronico: del 04 dicembre  2013    MICHELE BORTOLUSSI 
 
 
PARERE, AI SENSI DELLA DIRETTIVA DEL SINDACO, DEL SEGRETARIO GENERALE: NON SI 
EVIDENZIANO VIZI DI LEGITTIMITA’. 
 
Visto elettronico: del 06 dicembre  2013    PAOLO GINI 
 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi legalmente 
espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

 GINI  Paolo   PEDROTTI  CLAUDIO 

 

 


